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A nr.159/ 2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbére nga Rafet Haxhaj,
kryesues, Xhevdet Abazi dhe Vllastimir Dimiq anétaré, duke vendosur pérkitazi me
apelin e subjektit politik Cernogorska Demokratska Stranka (CDS), paraqitur kundér
vendimit t& Zyrés pér Regjistrimin dhe Certifikimin e Partive Politike (ZRPPC)-
(KQZ) , ne lidhje me gjobén e shqiptuar administrative, né seancén e mbajtur mé
16.02.2011, mori:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar apeli i subjektit politik Cernogorska Demokratska
Stranka (CDS).

ARSYETIMI

Mg daté 15.02.2011 PZAP-i ka pranuar njé apel nga subjekti politik (CDS) ndaj
vendimit t&¢ ZRPPC rreth shqiptimit t& gjob&s administraive prej 500 €. Parashtruesi
i apelit thekson se raporti i tyre financiar nuk ekziston dhe &sht€ 0.00 andaj KQZ-ja
ka caktuar nj& gjob& administrative né vleré prej 500 € pérshkak t&€ vonesés sé
dérgimit t& raportit financiar prej 15 ditésh dhe pér kété arsye mund t€ ndodh€ q&
subjekti yné politik t& suspendohet. Mg tutje né apelin e parashtruar theksohet se
vonesa né dorézimin e raportit financiar ka ndodhur pér arsye se CDS-ja nuk ka
pasur kurfar shpenzime financiare gjaté fushatés zgjedhore dhe se ne jemi nj€ parti
shumé& e vogél dhe nuk kemi kurfar donacione ashtu qé edhe jemi vonuar né
dorézimin e raportit financiar pér shkak t€ arsyeve financiare dhe fizike. Prandaj
suspendimi i partis& demokratike malaziase do te ndikonte drejtpérdrejt negativisht
né komunitetin e malazezéve t& cilét jetojné né kushte shumé t€ véshtira dhe pér ket
arsye kérkojmé nga ju gé ta anuloni vendimin e KQZ-s&.



Lidhur me rastin né fjalé, PZAP-i me datén 15.02.2011 me shkresén me nr 159/2 ¢
njoftoi ZRPPC-né& pér apelin e ushtruar né PZAP ndaj vendimit t& saj rreth shqiptimit
t& gjobés administartrive.

PZAP-i pranoi pérgjigien nga ZRPPC-ja shkresén me nr 667 t€ datés 16.02.2011 nég,
né té cilén thuhet se subjekti politik CDS ka dorézuar Raportin e deklarimit financiar
pér shpenzimet e fushatés s¢ subjektit pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kuvendin
e Kosovés, t& 12.12.2010 me datén 10.02.2011 né afatin e ndéshkuesh&m me gjoba
administrative. Prandaj mé tutje theksohet se arsyetimi i subjektit né flalé nuk
qéndron, sepse ky subjekt politik &hté gjobitur n& pajtim me nenin 6.4 t& Rregullés
Zgjedhore Nr. 12/2009 Kufizimi i shpenzimeve & Fushatés dhe Deklarimi
Financiar, pér dorézim me vones& t& Raportit t& Deklarimit Financiar, sepse kéto
obligime jané pércaktuar edhe me nenin 40.1 t& Ligjit pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, dhe nenit 3.1 t& Rregullés Zgjedhore Nr. 12/2009

Sipas Nenit 40.1 te LZP-se dhe Rregulla Zgjedhore Nr. 12/2009, Neni 3.1thekson se:
cdo subjekt politik i certifikuar pér pjesémarrje né zgjedhje, dorézon Raportet e
Deklarimit Financiar té Fushatés sé Subjektit politik, duke i pérfshiré té gjitha degét
dhe pjesét pérbérése ié tij, pér periudhén qé fillon néntédhjeté (90) dité para
zgjedhjeve dhe me mbarim wé ditén e zgjedhjeve. Raporti i publikimit financiar pér
fushatén dorezohet jo me vone se dyzete e pese (45) dite kalendarike pas dites se
zgjedhjeve;

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:

-apeli &€shté i pabazuar

PZAP-i konstaton se apelimi i vendimit te ZRPPC-se t& dates 11.02.2011 nga subjekti
politik CDS, &shté i pabazuar pér faktin se nga pretendimet ankimore t& ankuesit si
dhe nga shkresat e léndés si dhe nga pérgjigja e ofruar nga ZRPPC-ja shihet se
ankuesi né fjalé e ka dorézuar me vonesé, jashté afatit ligjor Raportin e Deklarimit
Financiar t& fushatés se subjektit politik, obligime keto te pércaktuara me nenin 40.1
t& LZP-s& dhe nenit 3.1 t& Rregullés Zgjedhore Nr. 12/2009.

Prandaj per keto arsye si dhe ne kuptim te nenit 115.1 te LPZ-se, PZAP mori vendim
si ne dispozitiv te ketij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€,
ankesa né Gjykatén Supreme 1¢ Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 159/2011 mé datén 16.02.2011.
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